RESULTADO PRELIMINAR EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU
TECNOLÓGICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 010/2024

A Professora Tânia Solange Bosi de Souza Magnago, da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), torna público o resultado final da seleção de acadêmicos dos cursos

de graduação da UFSM para  Bolsa de Iniciação Científica e/ou Iniciação Tecnológica e

Inovação obtida(s)  junto ao Edital  010/2024,  referente aos Editais  CNPq Nº 05/2024 e

02/2024 da FAPERGS.

Candidato
Média Nota

Histórico Esc.
(peso 2,0)

Currículo
(peso 1,0)

Disponibilidade
(peso 2,0)

Carta de
intenções
(peso 5,0)

Nota
Classificação

Anna Karoline Vargas da Costa 1,77 1,0 2,0 4,5 9,27 1º
Carolina Piccolo Carvalho 1,84 0,75 1,45 5,0 9,04 2º
Tomás Henrique Pasini Roso 1,82 0,2 2,0 4,75 8,77 3º
Maria Cândida Bones dos Santos 1,91 0,0 1,6 5,0 8,51 4º
Sibele Bento de Camargo 1,69 0,65 1,2 4,5 8,04 5º
Lys Souza Oliveira 1,74 0,0 2,0 4,25 7,99 6º
João Vitor Cavalli 1,74 0,25 1,65 4,25 7,89 7º
Amanda Somavilla Cechin 1,82 0,2 1,2 4,5 7,72 8º
Antônia Freitas Pereira 1,56 0,0 1,2 4,5 7,26 9º
Bettina Poll Mello de Miranda Não apresentou 0,1 0,4 4,5 5,00 NC

Número de vagas para este edital: 02 (PIBIC e PROBIC).

Santa Maria, 09 de agosto de 2024.

		2024-08-09T10:07:44-0300